
Priekuļu Saules parkā iestādīti 40 jauni
rododendru stādi

Turpinot Priekuļu Saules parka rododendru apstādījumu paplašināšanu un parka
ainavas attīstīšanu, Priekuļu apvienības pārvaldes darbinieki šonedēļ iestādījuši parkā
vēl 40 rododendru stādus. Tagad parkā kopumā aug jau aptuveni 300 rododendri un
nākotnē plānots to skaitu turpināt palielināt.
 
Priekuļu apvienības labiekārtošanas dienesta vadītājs Jānis Sirlaks uzsver:
“Parku paplašinām, jo iedzīvotāju un apmeklētāju interese ir pārsteidzoši liela un tas ir
kļuvis arī par populāru tūrisma objektu. Tādēļ radusies nepieciešamība to palielināt un
attīstīt, izmantojot piegulošās degradētās platības.”
 
“Turpinām veikt priekšdarbus neapgūtajā parka daļā - atbrīvojot no atkritumiem,
nevajadzīgā apauguma un veidojot kopjamu reljefu. Teritorijā atklājusies brīnišķīga
vieta ar lieliem, skaistiem kokiem, ko esam iecerējuši izveidot, kā atpūtas vietu
mierīgām pastaigām, vērojot sen aizmirstas un patīkamas ainavas. Sadarbībā ar
Latvijas Universitātes Babītes rododendru audzētavu kā īpašu parka krāšņumu esam
iecerējuši izveidot šo rododendru parku ar Latvijā selekcionētiem stādiem. To sākām
veidot 2015.gadā,” turpina J.Sirlaks.



 
Priekuļu Saules parka tagadējā platība ir aptuveni 6.68 ha. Tuvākajos gados plānots
turpināt parka teritorijas paplašināšanu un ainavas attīstīšanu.

Parks sastāv no vairākām daļām - saulespulksteņa un veselības takas, skulptūru dārza,
rododendru  dārza,  dabiskajām  ziedošajām  pļavām,  meža  izziņas  takas  ar  meža
iemītnieku koka skulptūrām un izzūdošiem meža floras stādījumiem.

Rododendru parka apstādījumu paplašināšana veikta ar Latvijas Pašvaldību savienības
projekta  “Meža  dienas  2023  Latvijas  pašvaldībās  -  veidosim  zaļāku,  košāku  un
daudzveidīgāku vidi sev apkārt!” atbalstu un to finansē Meža attīstības fonds.

https://www.priekuli.lv/images/userfiles/articlescontent/2023/09/logoansamblis_m_large_231309133937.jpg?v=20230913133938

